de requisitos habilitantes publicado el 18 de noviembre de 2025, siendo estos: 

a. Espacios Urbanos Grupo Constructor S.A.S 

5. Que se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal (CDP) No. 2 expedido el 15 de 

diciembre de 2025, por valor de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DOS 

MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($159.802.720,00), que garantiza la apropiación 

presupuestal para la celebración del contrato. 

En mérito de lo expuesto y con fundamento en las consideraciones anteriores, el Patrimonio 

Autónomo, actuando a través de la Fiduciaria, procede a adoptar las siguientes: 

DECISIONES 

PRIMERA: ACEPTAR la oferta presentada por ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S., 

identificada con NIT 900.727.376 1, por un valor de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 

OCHOCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($159.802.720,00), incluido IVA, costos, 

gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones aplicables. 

Se aclara que el valor adjudicado corresponde al valor ofertado por el proponente, el cual se 

encuentra dentro del rango mínimo y máximo establecido en los Términos de Referencia.